
 

 

 

 

 

 
 

PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2014 M. GRUODŽIO 18 D. SPRENDIMO NR. 1-378 

„DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS ATLIEKŲ TVARKYMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2024 m. lapkričio 28 d. Nr. 1-516 

Panevėžys 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 36 punktu, 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Panevėžio miesto 

savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 20 d. sprendimu Nr. 1-103 „Dėl Panevėžio miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2015 m. kovo 26 d. 

sprendimo Nr. 1-44 pripažinimo netekusiu galios“, 189 punktu, Panevėžio miesto savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a: 

Pakeisti Panevėžio miesto savivaldybės atliekų tvarkymo taisykles, patvirtintas Panevėžio 

miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. 1-378 „Dėl Panevėžio miesto 

savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, taip: 

1. Pakeisti 1–4 punktus ir juos išdėstyti taip: 

„1. Panevėžio miesto savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymu, Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatymu, Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymu, 

Valstybiniu atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021–2027 metų planu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. balandžio 12 d. nutarimu Nr. 519 „Dėl Valstybinio atliekų prevencijos ir 

tvarkymo 2021–2027 metų plano patvirtinimo“, Atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217, Pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. birželio 

27 d. įsakymu Nr. 348, Minimaliais komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. spalio 23 d. įsakymu Nr. D1-857 „Dėl 

Minimalių komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės reikalavimų patvirtinimo“, Pakuočių 

atliekų, susidarančių komunalinių atliekų sraute, rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugų teikimo 

būtinaisiais reikalavimais ir pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo ir finansavimo sutarties 

būtinosiomis sąlygomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2022 m. balandžio 
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29 d. įsakymu Nr. D1-123 „Dėl Pakuočių atliekų, susidarančių komunalinių atliekų sraute, 

rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo paslaugos teikimo būtinųjų reikalavimų ir pakuočių atliekų 

tvarkymo organizavimo ir finansavimo sutarties būtinųjų sąlygų patvirtinimo“, ir kitais komunalinių 

atliekų tvarkymą reglamentuojančiais teisės aktais. 

2. Taisyklės reglamentuoja komunalinių atliekų Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – 

Savivaldybė) teritorijoje tvarkymą. Jose nustatoma Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemos organizavimo tvarka, viešosios komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos teikimo 

reikalavimai, komunalinių atliekų surinkimo, rūšiavimo, šalinimo, apdorojimo ir apskaitos tvarka. 

Taisyklėse apibrėžiamos komunalinių atliekų turėtojų ir komunalinių atliekų tvarkytojų funkcijos, 

teisės, pareigos ir atsakomybės, užtikrinamas Savivaldybės ir Panevėžio regiono atliekų prevencijos 

ir tvarkymo planų įgyvendinamas. 

3. Taisyklės privalomos visiems Savivaldybės teritorijoje esantiems komunalinių atliekų 

turėtojams. Taisyklių reikalavimai, nustatyti juridiniams asmenims, taikomi ir jų filialams, 

atstovybėms ir bet kokio tipo atskirai esantiems struktūriniams ar ūkiniams padaliniams (toliau – 

Juridinių asmenų padaliniai). 

4. Taisyklės nereglamentuoja nuotekų ir nuotekų dumblo tvarkymo, gatvių, kiemų ir kitų 

bendro naudojimo teritorijų priežiūros tvarkos.“ 

2. Papildyti 6.5 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.5. atliekų susikaupimo norma – atliekų kiekis, kurį per metus sukaupia atliekų 

turėtojas;“ 

3. Buvusį 6.5 papunktį laikyti 6.6. papunkčiu. 

4. Buvusį 6.6 papunktį laikyti 6.7 papunkčių ir jį išdėstyti taip: 

„6.7. didelių gabaritų ir žaliųjų (biologiškai skaidžių) atliekų surinkimo aikštelės – 

aikštelės, esančios Savitiškio g. 8, Senamiesčio g. 114B, Kėdainių g. 13, 15 (toliau – DGASA), 

kuriose iš atliekų turėtojų, nurodytų Taisyklių 8.1, 8.2 papunkčiuose, priimamos didžiosios, 

biologiškai skaidžios (žaliosios ir augalinės kilmės maisto), tekstilės, statybinės, griovimo, 

popieriaus, kartono, plastiko, stiklo, elektros ir elektroninės įrangos atliekos, buityje susidarančios 

pavojingos atliekos, padangos;“. 

5. Buvusį 6.7 papunktį laikyti 6.8 papunkčiu. 

6. Buvusį 6.8 papunktį laikyti 6.9 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.9. elektros ir elektroninės įrangos atliekos – elektros arba elektroninė įranga pagal šių 

Taisyklių 6.2 papunktį laikoma atliekomis, įskaitant visas jos sudedamąsias dalis ir komplektavimo 

gaminius, kurie yra ardomos elektros ir elektroninės įrangos dalis;“. 

7. Buvusį 6.9 papunktį laikyti 6.20 papunkčiu. 

8. Papildyti 6.11 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 
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„6.11. Komunalinėms atliekoms nepriskiriamos buityje susidarančios atliekos – fizinių 

asmenų kasdienėje buities veikloje (išskyrus jų vykdomą ūkinę komercinę veiklą, verslą ir profesinę 

veiklą) susidarančios ir savivaldybių organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose 

tvarkomos atliekos, neįskaitant buityje susidarančių atliekų, kurios pagal šių Taisyklių 6.12 papunktį 

priskiriamos komunalinėms atliekoms, ir atliekų, už kurių tvarkymą pagal gamintojo ir importuotojo 

atsakomybės principą atsakingi gamintojai ir (ar) importuotojai.“ 

9. Buvusį 6.11 papunktį laikyti 6.12 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.12. komunalinės atliekos – mišrios ir atskirai surinktos buitinės (buityje susidarančios) 

atliekos, įskaitant popieriaus ir kartono, stiklo, metalų, plastiko, biologines, medienos, tekstilės, 

pakuočių, elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, taip pat stambiąsias atliekas, 

įskaitant čiužinius ir baldus, ir atliekos, surinktos iš kitų šaltinių, kai jos savo pobūdžiu ar sudėtimi 

yra panašios į buitines atliekas. Prie komunalinių atliekų nepriskiriamos gamybos, sveikatos 

priežiūros veikloje susidarančios atliekos, žemės ūkio, miškininkystės, žvejybos, septikų, taip pat 

kanalizacijos ir nuotekų valymo atliekos, įskaitant nuotekų dumblą, eksploatuoti netinkamos 

transporto priemonės ir statybinės atliekos;“. 

10. Buvusį 6.12 papunktį laikyti 6.13 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.13. komunalinių atliekų tvarkymo paslauga – viešoji paslauga, apimanti komunalinių 

atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų surinkimą, vežimą, 

naudojimą, šalinimą, šių veiklų organizavimą, stebėseną, šalinimo vietų vėlesnę priežiūrą ir gaminių, 

pakuočių, kurių gamintojams ir (ar) importuotojams taikomas gamintojo ir importuotojo atsakomybės 

principas, atliekų tvarkymą tokia apimtimi, kiek jį organizuoja Savivaldybės ar komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos administratorius, o ne gamintojai ir (ar) importuotojai ir (arba) jų organizacijos 

pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymą ir Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo įstatymą;“. 

11. Papildyti 6.14 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.14. Komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimas – savivaldybės ar 

savivaldybės pavedimu juridinio asmens atliekamas vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už 

komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą 

lėšų surinkimas iš atliekų turėtojų ir kitos funkcijos, nurodytos Lietuvos Respublikos atliekų 

tvarkymo įstatymo 305 straipsnio 1 dalyje.“ 

12. Buvusį 6.13 papunktį laikyti 6.15 papunkčiu. 

13. Buvusį 6.14 papunktį laikyti 6.16 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.16. komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administratorius – vienos, kelių ar visų į 

komunalinių atliekų tvarkymo regioną įeinančių savivaldybės (savivaldybių) įsteigtas juridinis 

asmuo, savivaldybės (savivaldybių) pavedimu atliekantis komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 
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organizavimo funkcijas ir (ar) regioninių komunalinių atliekų tvarkymo įrenginių valdymą ir (ar) 

teikiantis atliekų tvarkymo paslaugas;“. 

14. Buvusį 6.15 papunktį laikyti 6.17 papunkčiui ir jį išdėstyti taip: 

„6.17. komunalinių atliekų tvarkymo sistemą papildanti atliekų surinkimo sistema 

(papildanti atliekų surinkimo sistema) – atliekoms, kurios susidarė naudojant gamintojų ir 

importuotojų tiektus Lietuvos Respublikos vidaus rinkai verslo tikslais gaminius (elektros ir 

elektroninę įrangą, baterijas ir akumuliatorius, apmokestinamuosius gaminius, išskyrus baterijas ir 

akumuliatorius, supakuotus gaminius), tvarkyti ir Vyriausybės nustatytoms elektros ir elektroninės 

įrangos, baterijų ir akumuliatorių, apmokestinamųjų gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo 

užduotims įvykdyti gamintojų ir importuotojų ar licencijuotos organizacijos Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos nustatyta tvarka diegiama papildanti atliekų surinkimo sistema, kurioje taikomi 

gaminių ir (ar) pakuotės atliekų surinkimo būdai ir priemonės, papildantys savivaldybių 

organizuojamą komunalinių atliekų tvarkymo sistemą;“. 

15. Buvusį 6.16 papunktį laikyti 6.18 papunkčiu. 

16. Papildyti 6.19 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.19. Maisto atliekos – atliekomis virtęs maistas, apibrėžtas 2002 m. sausio 28 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų 

bendruosius principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su 

maisto saugos klausimais susijusias procedūras, su visais pakeitimais, 2 straipsnyje;“. 

17. Buvusį 6.17 papunktį laikyti 6.21 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.21. mišrios komunalinės atliekos – buityje susidarančios įvairios, sumaišytos atliekos, 

likusios po pirminio atliekų rūšiavimo, neatskirtos pagal rūšį ir pobūdį atliekų susidarymo vietoje, 

įskaitant atliekas, surinktas iš kitų šaltinių, kai šios atliekos savo pobūdžiu ar sudėtimi yra panašios į 

buitines atliekas;“. 

18. Buvusį 6.18 papunktį laikyti 6.22 papunkčiu. 

19. Buvusį 6.19 papunktį laikyti 6.23 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.23. pavojingos atliekos – atliekos, kurios pasižymi viena ar keliomis pavojingomis 

savybėmis, nurodytomis 2014 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1357/2014, kuriuo 

pakeičiamas Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB dėl atliekų ir panaikinančios kai 

kurias direktyvas III priedas, priede ir 2017 m. birželio 8 d. Tarybos reglamento (ES) 2017/997, 

kuriuo iš dalies keičiamos Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2008/98/EB III priedo nuostatos 

dėl pavojingos savybės HP 14 „ekotoksiškumas“, priede;“. 

20. Buvusį 6.20 papunktį laikyti 6.24 ir jį išdėstyti taip: 

„6.24. Regioniniai komunalinių atliekų tvarkymo įrenginiai – regione naudojami 

komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų 
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mechaninio-biologinio ir (ar) mechaninio, ir (ar) biologinio apdorojimo įrenginiai, nepavojingųjų 

atliekų sąvartynai, didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės, kompostavimo aikštelės ir kiti 

įrenginiai, kuriuos savivaldybių pavedimu valdo regioninis atliekų tvarkymo centras ar komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos administratorius arba kitas juridinis asmuo;“. 

21. Buvusį 6.21 papunktį laikyti 6.25 papunkčiu. 

22. Buvusį 6.22 papunktį laikyti 6.26 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.26. rūšiuojančio namų ūkio statusą turintys individualių namų valdų gyventojai – 

individualių namų valdų gyventojai, kurie turi visus komunalinėms atliekoms rūšiuoti ir atskirai 

surinkti (popierius / plastikas, stiklas, maisto atliekos) skirtus individualius atliekų rūšiavimo 

konteinerius ir rūšiuoja atliekas, t. y. nustatytu laiku ir periodiškumu išstumia turimus konteinerius 

ištuštinti;“. 

23. papildyti 6.27 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.27. rūšiuojančio namų ūkio statuso neturintys individualių namų valdų gyventojai – 

individualių namų valdų gyventojai, kurie neturi komunalinėms atliekoms rūšiuoti ir atskirai surinkti 

(popierius / plastikas, stiklas, maisto atliekos) skirtų individualių atliekų rūšiavimo konteinerių arba 

turi visus komunalinėms atliekoms rūšiuoti ir atskirai surinkti (popierius / plastikas, stiklas, maisto 

atliekos) skirtus individualius atliekų rūšiavimo konteinerius, bet nerūšiuoja atliekų, t. y. nustatytu 

laiku ir periodiškumu neišstumia turimų konteinerių ištuštinti;“. 

24. Buvusį 6.23 papunktį laikyti 6.28 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.28. šaltasis metų laikas – nuo lapkričio 1 iki kovo 31 d.;“. 

25. Papildyti 6.29 ir 6.30 papunkčiais ir juos išdėstyti taip: 

„6.29. šiltasis metų laikas – nuo balandžio 1 iki spalio 31 d.; 

6.30. šiukšlės – atliekos, išmestos viešose vietose (viešuose paplūdimiuose, vandens 

telkiniuose ir jų pakrantėse, miškuose, parkuose, skveruose, aikštelėse, stotelėse, pakelėse ir pan.) ne 

į viešas jų surinkimo sistemas;“. 

26. Buvusį 6.24 papunktį laikyti 6.31 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.31. žaliosios atliekos – sodų, parkų ir želdynų tvarkymo biologiškai skaidžios atliekos 

(šakos, lapai, žolė, daržo atliekos), miškininkystės atliekos;“. 

27. Buvusį 6.25 papunktį laikyti 6.32 papunkčiu. 

28. Buvusį 6.26 papunktį laikyti 6.33 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„6.33. kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos – suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose.“ 

29. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 
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„9. Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistema yra Panevėžio regioninės atliekų 

tvarkymo sistemos dalis ir apima šių atliekų savivaldybės teritorijoje susidarančių komunalinių 

atliekų ir į komunalinių atliekų srautą patenkančių kitų buityje susidarančių tvarkymą: 

9.1. mišrių (likusių po rūšiavimo) komunalinių atliekų (sąrašas pateikiamas 1 priede); 

9.2. pakuotės ir pakuočių atliekų, įskaitant antrines žaliavas, kurias galima mesti į pakuočių 

atliekų surinkimo konteinerius (sąrašas pateikiamas 2 priede); 

9.3. biologiškai skaidžių, įskaitant žaliąsias, maisto / virtuvės atliekas (sąrašas pateikiamas 

3 ir 4 prieduose); 

9.4. didžiųjų atliekų, įskaitant nereikalingų, tinkamų naudoti daiktų ir naudotų padangų 

(sąrašas pateikiamas 5 priede); 

9.5. statybos ir griovimo atliekų (sąrašas pateikiamas 6 priede); 

9.6. tekstilės atliekų (sąrašas pateikiamas 7 priede); 

9.7. buityje susidarančių pavojingųjų atliekų (sąrašas pateikiamas 8 priede); 

9.8. elektros ir elektroninės įrangos atliekų (sąrašas pateikiamas 9 priede); 

9.9. gatvių, šaligatvių ir teritorijų valymo sąšlavų.“ 

30. Pripažinti netekusiais galios 19.10, 9.11 papunkčius. 

31. papildyti 10.8 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„10.8. žemės ūkio, miškininkystės, žvejybos atliekų.“ 

32. Papildyti 11.6–11.8 papunkčiais ir juos išdėstyti taip: 

„11.6. vykdo komunalinių atliekų tvarkymo lėšų administravimo veiklą; 

11.7. vykdo pakuočių atliekų tvarkymo administravimo funkcijas; 

11.8. įgyvendina komunalinių atliekų bandomuosius projektus, siekiant plėsti ir tobulinti 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemą.“ 

33. Pakeisti 12.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.4. eksploatuoja jam nuosavybės teise priklausančias DGASA, žaliųjų atliekų surinkimo 

ir kompostavimo aikšteles.“ 

34. Pakeisti 13.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.2. rengia ir tvirtina Savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo planą ir taisykles;“. 

35. Pripažinti netekusiu galios 13.6 papunktį. 

36. Buvusius 13.7–13.9 papunkčius laikyti 13.6–13.8 papunkčiais. 

37. Pakeisti 14.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.2. vykdyti autonominį vaizdo stebėjimą konteinerių aikštelėse, siekiant nustatyti 

Taisyklių pažeidėjus ir, nustatęs Taisyklių pažeidimo faktą ir (ar) konkretų pažeidėją, teikti 

informaciją Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriui, nurodydamas konteinerių 

aikštelės sutvarkymo kaštus;“. 
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38. Pakeisti 15 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„15. Apmokestinamųjų gaminių, elektros ir elektroninės įrangos, pakuočių atliekų tvarkymą 

organizuoja, finansuoja gamintojai ir importuotojai arba jų licencijuotos organizacijos (toliau – 

Organizacijos).“ 

39. Pakeisti 17, 18 punktus ir juos išdėstyti taip: 

„17. Savivaldybės tarybos patvirtintas įmokų už komunalinių atliekų tvarkymą dydis privalo 

būti nustatytas toks, kad surenkamomis lėšomis būtų padengtos visos su komunalinių atliekų ir kitų 

buityje susidarančių atliekų tvarkymu susijusios sąnaudos. 

18. Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistema organizuojama, eksploatuojama ir 

plėtojama taip, kad būtų įgyvendintas principas „teršėjas moka“, t. y. visas komunalinių atliekų ir kitų 

buityje susidarančių atliekų tvarkymo išlaidas apmokėtų komunalinių atliekų turėtojai.“ 

40. Pakeisti 20, 21 punktus ir juos išdėstyti taip: 

„20. Įmokų už komunalinių atliekų tvarkymą lėšos naudojamos Savivaldybės ir regiono 

komunalinių atliekų tvarkymo sistemai, Panevėžio regiono ir Savivaldybės komunalinių atliekų 

prevencijos ir tvarkymo planų įgyvendinimui finansuoti. 

21. Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistema ir sistemos plėtra gali būti 

finansuojama  Europos Sąjungos fondų, valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto, specialiųjų fondų 

ir programų, investicijų projektų lėšomis.“ 

41. Pakeisti 23, 24 punktus ir juos išdėstyti taip: 

„23. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.2 papunktyje, vadovaudamiesi 

Panevėžio miesto savivaldybės vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą taikymo tvarkos aprašu gali pasikeisti mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo konteinerį į tokio dydžio konteinerį, kuris atitinka realų šalinamų 

mišrių komunalinių atliekų kiekį (tačiau ne mažesnį nei 70 proc. mišrių komunalinių atliekų metinės 

susikaupimo normos) ir tam tikrą laikotarpį (ne trumpesnį kaip 3 mėnesiai ir ne ilgesnį kaip vieni 

metai) gali būti atleidžiami nuo kintamosios vietinės įmokos dedamosios mokėjimo, deklaravę, kad 

nesinaudos nekilnojamojo turto objektu ir iš šio objekto tuo laikotarpiu nebus surenkamos 

komunalinės atliekos. Praėjus deklaruotam laikotarpiui, nekilnojamojo turto objekto savininkai ar jų 

įgalioti asmenys privalo iš naujo pateikti prašymą ir kitą prašomą informaciją Administratoriui dėl 

kintamosios dvinarės įmokos dalies atleidimo naujam laikotarpiui. 

24. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.2 papunktyje, priklausomai nuo to, 

kaip rūšiuojamos susidarančios komunalinės atliekos, skirstomi į 2 grupes: 

24.1. rūšiuojančio namų ūkio (toliau – RNŪ) statusą turintys individualūs namai.  

24.2. rūšiuojančio namų ūkio statuso neturintys individualūs namai.“ 

42. Papildyti 25 punktu ir jį išdėstyti taip: 
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„25. Administratorius savo interneto svetainėje privalo skelbti visą informaciją apie RNŪ 

sistemą ir suteikti gyventojui informaciją apie RNŪ statuso suteikimą ar nesuteikimą jam 

priklausančiai (naudojamai) individualių namų valdai.“ 

43. Buvusį 25 punktą laikyti 26 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„26. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1 papunktyje, vadovaujantis 

Panevėžio miesto savivaldybės vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms 

nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą taikymo tvarkos aprašu, gali būti atleidžiami nuo 

kintamosios dvinarės įmokos dedamosios mokėjimo tam tikrą laikotarpį (ne trumpesnį kaip 3 

mėnesiai ir ne ilgesnį kaip vieni metai) deklaravę, kad nesinaudos nekilnojamojo turto objektu ir iš 

šio objekto tuo laikotarpiu nebus surenkamos komunalinės atliekos. Praėjus deklaruotam laikotarpiui, 

nekilnojamojo turto objekto savininkai ar jų įgalioti asmenys privalo iš naujo pateikti prašymą ir kitą 

prašomą informaciją Administratoriui dėl kintamosios vietinės įmokos dalies atleidimo naujam 

laikotarpiui.“ 

44. Buvusį 26 punktą laikyti 27 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„27. Komunalinių atliekų turėtojai, kuriems nuosavybės teise priklauso garažų paskirties 

objektas (garažo boksas) ar sodų paskirties objektas, vadovaudamiesi Panevėžio miesto savivaldybės 

vietinės įmokos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje 

susidarančių atliekų tvarkymą taikymo tvarkos aprašu, pateikę prašymą Administratoriui, turi teisę 

tam tikrą laikotarpį (ne trumpesnį kaip 3 mėnesiai ir ne ilgesnį kaip vieni metai) nemokėti kintamosios 

vietinės įmokos dedamosios deklaravę, kad nesinaudos nekilnojamojo turto objektu ir iš šio objekto 

tuo laikotarpiu nebus surenkamos komunalinės atliekos. Praėjus deklaruotam laikotarpiui, 

nekilnojamojo turto objekto savininkai ar jų įgalioti asmenys privalo iš naujo pateikti prašymą ir kitą 

prašomą informaciją Administratoriui dėl kintamosios vietinės įmokos dalies atleidimo naujam 

laikotarpiui.“ 

45. Buvusį 27 punktą laikyti 28 punktu. 

46. Buvusius 27.1–27.6 papunkčius laikyti 28.1–27.6 papunkčiais. 

47. Buvusius 27.6.1–27.6.10 papunkčius laikyti 28.6.1–26.6.10 papunkčiais. 

48. Pakeisti 28.6.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„28.6.3. maisto / virtuvės atliekas;“. 

49. Buvusį 27.7 papunktį laikyti 28.7 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„28.7. pakuotes, pakuočių atliekas ir antrines žaliavas, maisto ir mišrias komunalines atliekas 

privaloma šalinti į artimiausius, sutartyse su Administratoriumi numatytus, šioms atliekoms skirtus 

kolektyvinius konteinerius. Į konteinerį dėti tik tas atliekas, kurioms jie yra skirti (komunalinių atliekų 

turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1 papunktyje);“. 

50. Buvusį 27.8 papunktį laikyti 28.8 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 
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„28.8. pakuotes, pakuočių atliekas ir antrines žaliavas, maisto ir mišrias komunalines atliekas 

privaloma šalinti į Savivaldybės, komunalinių atliekų tvarkytojų ar Organizacijų išdalytus 

individualius atliekų surinkimo konteinerius (komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.2 

papunktyje);“. 

51. Buvusį 27.9 papunktį laikyti 28.9 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„28.9. biologiškai skaidžias (žaliąsias ir augalinės kilmės maisto) atliekas kompostuoti savo 

kompostavimo įrenginiuose (kompostavimo dėžėse), pristatyti jas į žaliųjų atliekų surinkimo ir 

kompostavimo aikštelę, DGASA, Didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelę, naudotis Savivaldybės 

administracijos nurodytomis kitomis šių atliekų surinkimo priemonėmis;“. 

52. Buvusį 27.10 papunktį pripažinti netekusiu galios. 

53. Buvusį 27.11 papunktį laikyti 28.10 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„28.10. didžiąsias atliekas, statybos ir griovimo atliekas, elektros ir elektronines atliekas, 

naudotas padangas pristatyti į DGASA arba Savivaldybės administracijos nurodytose vietose 

pastatytas kitas šių atliekų surinkimo priemones;“. 

54. Buvusį 27.12 papunktį laikyti 28.11 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„28.11. pavojingas atliekas pristatyti į DGASA arba pasinaudoti kitomis pavojingų atliekų 

surinkimo sistemomis;“. 

55. Pakeisti 28.12 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„28.12. tekstilės atliekas šalinti į artimiausius šioms atliekoms skirtus konteinerius arba 

pristatyti į DGASA;“. 

56. Buvusius 27.14, 27.15 papunkčius laikyti 28.13, 28.14 papunkčiais. 

57. Papildyti 28.15 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„28.15. pakuotes, pakuočių atliekas ir antrines žaliavas, kurios yra didelių gabaritų, 

išlankstyti ir tvarkingai sudėti į šioms atliekoms surinkti skirtus atliekų surinkimo konteinerius;“. 

58. Buvusius 27.16–27.21 papunkčius laikyti 28.16–28.21 papunkčiais. 

59. Buvusį 28 punktą laikyti 29 punktu. 

60. Pakeisti 29.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„29.5. mesti į mišrių komunalinių atliekų konteinerius: degančias, medicinines, buityje 

susidarančias pavojingas, pakuotės, žaliąsias, elektros ir elektronines, maisto / virtuvės atliekas, 

žemės gruntą;“. 

61. Buvusius 29–31 punktus laikyti 30–32 punktais. 

62. Pakeisti 32.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„32.4 pakeisti komunalinių atliekų konteinerius į didesnės talpos, pastatyti papildomus 

atliekų surinkimo konteinerius arba padidinti komunalinių atliekų surinkimo dažnumą, jeigu 

konteineriai perpildomi (konteinerių dangčiai turi laisvai užsidaryti, o konteineriai be dangčių 
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užpildyti tik iki viršutinio konteinerio krašto) daugiau kaip du kartus iš eilės (pagal konteinerių 

ištuštinimo grafiką) arba per 1 mėnesį.“ 

63. Papildyti 32.5 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„32.5 suretinti komunalinių atliekų surinkimo konteinerių aptarnavimo dažnumą, nuimti 

perteklinius atliekų surinkimo konteinerius, jei konteineris jo ištuštinimo pagal konteinerių 

ištuštinimo grafiką dieną buvo tris ar daugiau kartų iš eilės pripildytas mažiau kaip 3/4 jo tūrio.“ 

64. Buvusį 32 punktą laikyti 33 punktu. 

65. Pakeisti 33.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„33.5. pagal komunalinių atliekų turėtojo motyvuotą kreipimąsi į Administratorių raštu, 

anksčiau skirtą konteinerį pakeisti kito dydžio konteineriu per 5 darbo dienas nuo sprendimo pakeisti 

konteinerį priėmimo, tačiau ne ilgiau kaip per 10 dienų nuo rašytinio prašymo gavimo;“. 

66. Pakeisti 33.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„33.10. plauti ir (ar) dezinfekuoti mišrių komunalinių atliekų kolektyvinius (bendrus) 

konteinerius, pastatytus daugiabučių namų teritorijose, ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį;“. 

67. Pakeisti 33.13, 3.14 papunkčius ir juos išdėstyti taip: 

„33.13. teikti informaciją Savivaldybės administracijai apie gaunamus skundus ar prašymus 

sutartyje, sudarytoje paslaugų teikimo su Savivaldybės administracija, nustatyta tvarka; 

33.14. Administratoriaus arba Savivaldybės administracijos reikalavimu teikti duomenis, 

reikalingus susidarančių ir šalinamų komunalinių atliekų kiekiui ir teikiamų atliekų surinkimo 

paslaugų apimčiai nustatyti;“. 

68. Buvusį 33 punktą laikyti 34 punktu. 

69. Pakeisti 34.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„34.4. keisti mišrių komunalinių atliekų konteinerių ištuštinimo periodiškumą prieš tai to 

nesuderinus su Savivaldybės administracija.“ 

70. Buvusius 34–36 punktus laikyti 35–37 punktais. 

71. Buvusį 37 punktą laikyti 38 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„38. Komunalinių atliekų konteinerių aptarnavimo grafiką komunalinių atliekų tvarkytojas 

turi skelbti viešai. Apie konteinerių tuštinimo dienos pasikeitimą komunalinių atliekų tvarkytojas 

praneša komunalinių atliekų turėtojams ne vėliau kaip prieš dvi savaites, išskyrus atvejus, kai dėl 

nenumatytų aplinkybių atliekų tvarkytojas negali ištuštinti atliekų jų ištuštinimo dieną. Tokiu atveju 

komunalinių atliekų turėtojai apie atliekų ištuštinimo dieną yra informuojami kaip įmanoma 

operatyviau.“ 

72. Buvusius 38, 39 punktus laikyti 39, 40 punktais. 

73. Buvusį 40 punktą laikyti 41 punktu ir jį išdėstyti taip: 
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„41. Savivaldybės teritorijoje mišrias komunalines atliekas (likusias po rūšiavimo) surenka 

įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka Savivaldybės administracijos parinktas komunalinių 

atliekų tvarkytojas.“ 

74. Buvusius 41–47 punktus laikyti 42–48 punktais. 

75. Pakeisti 48.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„48.2. komunalinių atliekų turėtojams, nurodytiems Taisyklių 8.2 papunktyje, – atsižvelgus 

į Savivaldybės tarybos patvirtintas atliekų susidarymo (susikaupimo) normas ir gyventojų skaičių, 

bet ne rečiau kaip kartą per mėnesį.“ 

76. Buvusius 48–50 punktus laikyti 49–51 punktais. 

77. Buvusį 51 punktą laikyti 52 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„52. Komunalinių atliekų turėtojai biologiškai skaidžias (žaliąsias ir augalinės kilmės 

maisto) atliekas, išvardytas Taisyklių 3 priede, privalo atskirti nuo kitų komunalinių atliekų jų 

susidarymo vietoje.“ 

78. Pakeisti 52.2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„52.2.2. pristatyti į artimiausią DGASA arba Didžiagabaričių atliekų surinkimo aikštelę;“. 

79. Buvusius 52, 53 punktus laikyti 53, 54 punktais. 

80. Pripažinti netekusiu galios 54 punktą. 

81. Papildyti 57 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„57. Maisto / virtuvės atliekų tvarkymas: 

57.1. komunalinių atliekų turėtojai maisto / virtuvės atliekas, išvardytas Taisyklių 4 priede, 

turi atskirti nuo kitų komunalinių atliekų jų susidarymo vietoje; 

57.2. komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.2 papunktyje, maisto atliekas, jas 

sudėjus į specialius plastikinius (polietileninius) ar kitus maišelius ir juos užrišus, privalo šalinti į tam 

skirtus 120 l talpos rudos spalvos maisto atliekų surinkimo konteinerius; 

57.3. iš individualių namų valdų maisto atliekos šaltuoju metų periodu vežamos vieną kartą 

per mėnesį, o šiltuoju metų periodu – du kartus per mėnesį; 

57.4. komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1 papunktyje, maisto atliekas, jas 

sudėjus į specialius plastikinius (polietileninius) ar kitus maišelius ir juos užrišus, privalo šalinti į 

komunalinių atliekų surinkimo aikštelėse pastatytus maisto atliekų surinkimo konteinerius.“ 

82. Buvusį 57 punktą laikyti 58 punktu. 

83. Buvusį 58 punktą laikyti 59 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„59. Komunalinių atliekų turėtojai pakuočių atliekas ir antrines žaliavas, išvardytas 

Taisyklių 2 priede, privalo atskirti nuo kitų komunalinių atliekų jų susidarymo vietoje.“ 

84. Buvusį 59 punktą laikyti 60 punktu ir jį išdėstyti taip: 
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„60. Komunalinių atliekų tvarkytojas komunalinių atliekų turėtojams turi pateikti specialius 

pakuotės atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerius.“ 

85. Buvusį 60 punktą laikyti 61 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„61. Komunalinių atliekų turėtojui, nurodytam Taisyklių 8.2 papunktyje, atsisakius priimti 

šiuos konteinerius ir (ar) pasirašyti priėmimo ir perdavimo dokumentus, Administratorius gali 

sudaryti komisiją, kuri patvirtintų konteinerio perdavimo arba atsisakymo priimti faktą.“ 

86. Buvusį 61 punktą laikyti 62 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„62. Pakuočių atliekos (išskyrus stiklo atliekas) ir antrinės žaliavos individualių namų 

valdose surenkamos specialiais 0,24 m³ talpos pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo 

konteineriais, kuriuos nemokamai pateikia komunalinių atliekų tvarkytojas.“ 

87. Buvusį 62 punktą laikyti 63 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„63. Pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteineriai tuštinami pagal grafiką, bet 

ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį.“ 

88. Buvusius 63–68 punktus laikyti 64–69 punktais; 

89. Buvusį 69 punktą laikyti 70 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„70. Kolektyviniai (bendri) rūšiavimo konteineriai tuštinami pagal grafiką ne rečiau kaip: 

70.1. 1 kartą per mėnesį stiklinių pakuočių ir stiklo atliekų; 

70.2. 2 kartus per mėnesį popierinių ir kartoninių pakuočių, popieriaus ir kartono atliekų; 

70.3. 2 kartus per mėnesį plastikinių, metalinių, kombinuotų ir kitų pakuočių atliekų; 

70.4. 1 kartą per mėnesį tekstilės atliekų; 

70.5. 2 kartus per mėnesį biologinių (maisto / virtuvės) atliekų.“ 

90. Buvusį 70 punktą laikyti 71 punktu. 

91. Buvusį 71 punktą laikyti 72 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„72. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.2 papunktyje, gali papildomai 

naudotis kolektyvinių (bendrų) pakuočių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelėmis, 

nurodytomis sutartyse su Administratoriumi, DGASA ar papildančiomis atliekų surinkimo 

sistemomis.“ 

92. Buvusį 72 punktą laikyti 73 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„73. Jeigu antrinių žaliavų gabaritai netinka antrinių žaliavų surinkimo konteineriams, 

komunalinių atliekų turėtojai privalo jas susmulkinti arba pristatyti į DGASA.“ 

93. Buvusius 73–76 punktus laikyti 74–77 punktais. 

94. Buvusį 77 punktą laikyti 78 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„78. Komunalinių atliekų tvarkytojas turi teisę neištuštinti individualaus pakuočių atliekų 

surinkimo konteinerio, jeigu tuštinimo metu nustatyta, kad konteineryje yra kitokių atliekų, nei 

numatyta į tokius konteinerius mesti. Komunalinių atliekų tvarkytojas apie tai informaciniu 
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pranešimu, užklijuotu ant konteinerio, informuoja komunalinių atliekų turėtoją, o esant būtinybei 

(pasikartojant tokiam atvejui daugiau kaip 3 kartus), informuoja Savivaldybės administraciją.“ 

95. Buvusius 78–80 punktus laikyti 79–82 punktais. 

96. Buvusį 81 punktą laikyti 82 punktu. 

97. Buvusį 82 punktą laikyti 83 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„83. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1 papunktyje, didžiąsias atliekas 

atliekų surinkimo dieną turi išnešti prie sutartyje su Administratoriumi nurodytos mišrių komunalinių 

atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo konteinerių aikštelės, o komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti 

Taisyklių 8.2 papunktyje, – šalia savo namų valdos. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 

8.1, 8.2 papunkčiuose, didžiąsias atliekas gali pristatyti į DGASA.“ 

98. Buvusį 83 punktą laikyti 84 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„84. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.3 papunktyje, didžiąsias atliekas, 

išvardytas Taisyklių 5 priede, perduoda tvarkyti atliekų tvarkytojams galiojančių teisės aktų nustatyta 

tvarka. Variklinių transporto priemonių techninės priežiūros ir remonto metu susidariusios 

netinkamos naudoti padangos turi būti paliekamos variklinių transporto priemonių techninę priežiūrą 

ir remontą atliekančioms įmonėms teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

99. Buvusį 84 punktą laikyti 85 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„85. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1, 8.2 papunkčiuose, naudotas 

padangas (iki 5 vnt.) nemokamai gali pristatyti į DGASA.“ 

100. Buvusius 85–89 punktus laikyti 86–90 punktais. 

101. Buvusį 90 punktą laikyti 91 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„91. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1, 8.2 papunkčiuose, statybines ir 

griovimo atliekas, išvardytas Taisyklių 6 priede, taip pat atliekas, užterštas pavojingomis 

medžiagomis, privalo atskirti nuo kitų komunalinių atliekų jų susidarymo vietoje, pagal galimybę 

išrūšiuoti, sudėti į patvarius maišus ar dėžes ir pristatyti į savivaldybėje esančias DGASA.“ 

102. Buvusį 91 punktą laikyti 92 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„92. Komunalinių atliekų turėtojai, kurie per kalendorinius metus sukaupė didesnį statybos 

ir griovimo atliekų kiekį nei yra leidžiama pristatyti į DGASA, jas pristato į Panevėžio regiono 

nepavojingų atliekų sąvartyną ir perduoda šias atliekas tvarkančiai (apdorojančiai) įmonei patys arba 

per atliekų vežėją sutartiniais pagrindais.“ 

103. Buvusius 92, 93 punktus laikyti 93, 94 punktais. 

104. Buvusį 94 punktą laikyti 95 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„95. Komunalinių atliekų turėtojai buityje susidarančias pavojingas atliekas, išvardytas 

Taisyklių 8 ir 9 prieduose, privalo atskirti nuo kitų komunalinių atliekų jų susidarymo vietoje.“ 

105. Buvusį 95 punktą laikyti 96 punktu ir jį išdėstyti taip: 
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„96. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1, 8.2 papunkčiuose, buityje 

susidarančias pavojingas atliekas pristato į DGASA. Šios atliekos taip pat surenkamos apvažiavimo 

būdu ne rečiau kaip 2 kartus per metus pagal viešai skelbiamą grafiką.“ 

106. Buvusius 96, 97 punktus laikyti 97, 98 punktais. 

107. Buvusį 98 punktą laikyti 99 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„99. Komunalinių atliekų turėtojai susikaupusius nenaudojamus vaistus turi perduoti 

vaistinėms, kurios šias atliekas priima Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

nustatyta tvarka.“ 

108. Buvusį 99 punktą laikyti 100 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„100. Komunalinių atliekų turėtojai, nurodyti Taisyklių 8.1, 8.2 papunkčiuose, elektros ir 

elektroninės įrangos atliekas privalo atskirti nuo kitų komunalinių atliekų jų susidarymo vietoje ir 

pristatyti į artimiausią DGASA. Šios atliekos taip pat surenkamos apvažiavimo būdu ne rečiau kaip 

2 kartus per metus pagal viešai skelbiamą grafiką.“ 

109. Buvusius 100–102 punktus laikyti 101–103 punktais. 

110. Buvusį 103 punktą laikyti 104 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„104. Buityje susidariusias tekstilės atliekas, išvardytas Taisyklių 7 priede, komunalinių 

atliekų turėtojai privalo atskirti nuo kitų komunalinių atliekų ir šalinti jas tam skirtuose specialiai 

pažymėtuose konteineriuose ar pristatyti į savivaldybės teritorijoje esančias DGASA.“ 

111. Buvusius 104–110 punktus laikyti 105–111 punktais. 

112. Buvusį 111 punktą laikyti 112 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„112. Įmokų už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžius 

nustato Savivaldybės taryba, vadovaudamasi Panevėžio miesto savivaldybės vietinės įmokos už 

komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskirtų buityje susidarančių atliekų tvarkymą 

dydžio nustatymo metodika, įstatymų nustatyta tvarka pasirinkto komunalinių atliekų tvarkytojo ir 

Administratoriaus pateikta informacija, atliktais kaštų (sąnaudų) skaičiavimais.“ 

113. Buvusius 112–117 punktus laikyti 113–118 punktais. 

114. Buvusį 118 punktą laikyti 119 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„119. Komunalinių atliekų turėtojai informuojami apie komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugas, Savivaldybės teritorijoje veikiančius komunalinių atliekų tvarkytojus, paslaugų kainas ir 

pan. Ši informacija skelbiama Savivaldybės ir Administratoriaus, komunalinių atliekų tvarkytojo 

interneto svetainėse.“ 

115. Buvusį 119 punktą laikyti 120 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„120. Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimą, plėtojimą ir 

eksploatavimą reglamentuojantys dokumentai yra prieinami visuomenei. Visi fiziniai ir juridiniai 

asmenys turi teisę su jais susipažinti įstatymų nustatyta tvarka.“ 
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116. Buvusį 120 punktą laikyti 121 punktu. 

117. Buvusį 121 punktą laikyti 122 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„122. Savivaldybės administracija ir Administratorius įgyvendina visuomenės švietimo ir 

informavimo priemones, numatytas Savivaldybės atliekų prevencijos ir tvarkymo plane, Panevėžio 

regiono atliekų tvarkymo centras įgyvendina visuomenės švietimo ir informavimo priemones, 

numatytas Panevėžio regioniniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane.“ 

118. Buvusį 122 punktą laikyti 123 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„123. Kiekvienais metais iki kovo 31 d. Savivaldybės administracija ar Administratorius turi 

parengti ir paskelbti ataskaitą apie komunalinių atliekų tvarkymą Savivaldybės teritorijoje.“ 

119. Pripažinti netekusiu galios 123 punktą. 

120. Pakeisti 128 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„128. Taisyklėse nustatytų reikalavimų laikymosi kontrolę užtikrina Administratorius ir 

Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyrius.“ 

121. Pripažinti netekusiais galios 129, 130 punktus. 

122. Buvusį 131 punktą laikyti 129 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„129. Atliekų turėtojas – fizinis ar juridinis asmuo – pažeidęs šias Taisykles yra traukiamas 

atsakomybėn Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso nustatyta tvarka.“ 

123. Buvusį 132 punktą laikyti 130 punktu. 

124. Papildyti 1–9 priedais (1–9 priedai). 

2. Nustatyti, kad sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre ir įsigalioja kitą dieną po 

paskelbimo Teisės aktų registre. 

 

 

Mero pareigas laikinai einantis Savivaldybės tarybos narys  Petras Luomanas 



 

 

 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 

2024 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. 1-516  

1 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

1 priedas 

 

MIŠRIŲ (LIKUSIŲ PO RŪŠIAVIMO) KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SĄRAŠAS* 

 

 

Eil. 

Nr. 
Komunalinių atliekų pavadinimas 

1. Sauskelnės 

2. Panaudotas kepimo popierius, aliuminio folija 

3. Servetėlės 

4. Tualetinis popierius 

5. Vienkartinės nosinės 

6. Šalti pelenai 

7. Sąšlavos 

8. Ausų, dantų krapštukai, vatos diskeliai 

9. Higienos reikmenys: dantų šepetėliai, skutimosi peiliukai 

10. Kvepalų pakuotės 

11. Įvairios vaistinių preparatų pakuotės 

12. Menstruacinės priemonės 

13. Dulkių siurblių maišeliai 

14. CD, DVD ir LP plokštelės 

* Komunalinių atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų 

sąrašo. 

 

_____________________ 

 

 

 



 

 

 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 
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2 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

2 priedas 

 

PAKUOTĖS IR PAKUOČIŲ ATLIEKŲ, ĮSKAITANT ANTRINES ŽALIAVAS, KURIAS 

GALIMA MESTI Į PAKUOČIŲ ATLIEKŲ SURINKIMO KONTEINERIUS, SĄRAŠAS* 

 

Pakuočių 

atliekų rūšys 

Atliekos, kurias galima mesti į 

konteinerius 

Atliekos, kurių negalima mesti į 

konteinerius 

Stiklo Stikliniai buteliai, stiklainiai; 

nereikalingi stiklo indai; 

įvairaus dydžio stiklinės taros duženos. 

 

 

Porcelianas, krištolas, keramika; 

veidrodžiai, elektros lemputės; 

dažais ar tepalais užteršta pakuotė; 

ampulės, stikliniai vaistinių preparatų 

buteliukai; 

armuotas stiklas ir stiklo lakštai; 

automobilių langų stiklai.  

Popieriaus ir 

kartono 

Žurnalai, laikraščiai ir kiti spaudiniai (gali 

būti su sąvaržėlėmis, lipniąja juostele);  

kartoninės dėžutės, gofruotojo kartono 

dėžės, popieriniai krepšiai; 

lankstinukai, vokai, skrajutės, spaudos ir 

rašomasis popierius, knygos be kietų 

viršelių; 

kita neužteršta popierinė pakuotė ir 

pakavimo popierius. 

Pergamentinis popierius; 

kalkinis ir riebaluotas popierius; 

drėgmei ir vandeniui atsparus 

impregnuotas, kreiduotas popierius; 

laminuotas popierius, padengtas plastiku, 

celofanu, folija, bitumu; 

panaudoti tapetai; 

servetėlės, popierinės nosinės ir 

rankšluosčiai; 

sauskelnės. 

Plastikų ir 

metalo 

Plastikiniai buteliai nuo gėrimų ir kitų 

maisto produktų;  

plastikiniai indeliai ir dėžutės nuo padažų, 

majonezo ir kitų maisto produktų, indų 

ploviklio, šampūno ir pan.; 

polietileno maišeliai ir plėvelė;  

putplasčio pakuotė; 

kita plastikinė pakuotė, kurioje yra įspausti 

PET, HDPE, LDPE, PP, PS ženklai; 

kartoninės sulčių, pieno, pieno produktų, 

sulčių ir kitų gėrimų pakuotės (pvz., „Tetra 

pak“ ir pan.); 

traškučių pakeliai; 

konservų dėžutės; 

skardinės nuo gėrimų; 

aliuminio lėkštės ir kepimo skardos; 

metaliniai dangteliai, dėžutės, visos kitos 

buityje susidarančios metalinių pakuočių 

atliekos. 

Pakuotės turi būti visiškai ištuštintos, 

pašalinti maisto likučiai 

Dažų, tepalų ir cheminių medžiagų likučiais 

užteršta tara; 

žaislai iš plastiko su elektroniniais įtaisais; 

plastikiniai medicinos gaminiai ir 

priemonės; 

vaizdo kasetės, fotojuostelės, CD, DVD ir 

LP plokštelės; 

skutimosi peiliukai, dantų šepetėliai; 

aerozoliniai flakonai. 
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* Pakuotės ir pakuočių atliekų, įskaitant antrines žaliavas, kurias galima mesti į antrinių žaliavų 

surinkimo konteinerius, sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų sąrašo 
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2024 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. 1-516 

3 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

3 priedas 

 

 

BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ, ĮSKAITANT ŽALIĄSIAS ATLIEKAS, SĄRAŠAS* 

 

Kompostuoti tinkamos biologiškai skaidžios atliekos 

Augalinės kilmės maisto atliekos Žaliosios atliekos 

Augalinės kilmės maisto atliekos – vaisių ir 

daržovių gabaliukai;  

vaisių ir daržovių žievės;  

kiaušinių lukštai;  

arbatos pakeliai;  

kavos tirščiai ir jų filtrai; 

kartonas ir kiti popieriaus gaminiai, 

suplėšytas popierius, kiaušinių dėklai; 

Naminių graužikų (žiurkėnų, jūrų kiaulyčių) 

natūralūs pakratai. 

Sodo atliekos – augalų, medžių lapai; 

nupjauta žolė; 

smulkios šakos; 

piktžolės;  

sena vazonų žemė; 

sodo ir daržo gėrybių perteklius. 

*Rekomenduojamų kompostuoti namų ūkio sąlygomis atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio 

ir nenustato galutinio atliekų sąrašo. 

_____________________ 
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4 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

4 priedas 

 

MAISTO / VIRTUVĖS ATLIEKŲ SĄRAŠAS* 

 

Eil. 

Nr. 
Komunalinių atliekų pavadinimas 

1. Vaisiai, daržovės ir jų likučiai 

2. Vaisių ir daržovių žievės 

3. Kiaušinių lukštai 

4. Arbatos pakeliai 

5. Kavos tirščiai ir jų popieriniai filtrai 

6. Popieriniai rankšluosčiai, servetėlės, nosinaitės 

7. Mėsos, žuvies atliekos ir jų kaulai 

8. Duonos gaminiai ir makaronai 

9. Pieno produktai 

10. Konditeriniai gaminiai 

11. Marinuoti, rauginti ir kitaip apdoroti maisto produktai 

12. Pasibaigusio galiojimo maisto produktai 

13. Kambariniai augalai ir jų dalys 

*Maisto atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų sąrašo. 

 

___________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 

2024 m. lapkričio 28 d. sprendimo Nr. 1-516  

5 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

5 priedas 

 

 

DIDŽIŲJŲ ATLIEKŲ, ĮSKAITANT NEREIKALINGŲ, TINKAMŲ NAUDOTI 

DAIKTŲ ATLIEKŲ SĄRAŠAS* 

 

Eil. 

Nr. 
Didelių gabaritų atliekų pavadinimas 

1. Automobilinės kėdutės 

2. Durys 

3. Langai, langų rėmai 

4. Kilimai 

5. Vežimėliai 

6. Radiatoriai 

7. Talpos ir kitos buityje susidarančios didelių matmenų atliekos 

8. Seni baldai (kėdės, lovos, čiužiniai, spintos, stalai, komodos ir kt.) 

9. Namų ūkio santechnikos įrenginiai (klozetai, kriauklės, vonios ir kt.) 

10. Dviračiai 

11. Kitos šios atliekų kategorijos atliekos 

* Didelių gabaritų atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio 

atliekų sąrašo. 

 

_________________________________ 
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6 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

6 priedas 

 

STATYBOS IR GRIOVIMO ATLIEKŲ SĄRAŠAS* 

 

Eil. 

Nr. 
Statybos ir griovimo atliekų pavadinimas 

1. Betonas 

2. Dažyti, lakuoti paviršiai 

3. Dujų silikato, betoniniai, keramzitbetonio, silikatiniai ir betoniniai blokeliai 

4. Čerpių ir keramikos gaminiai 

5. Gipso izoliacinės statybinės medžiagos 

6. Grindų dangos 

7. Kanalizacijos, vandentiekio vamzdžiai ir jų jungiamosios dalys 

8. Linoleumas 

9. Mineralinė, akmens ir stiklo vata 

10. Mediena iš statybų 

11. Namų ūkio santechnikos įrenginiai (vonios, kriauklės, praustuvai ir kiti) 

12. Ruberoidas 

13. Plastikas, stiklas, popierius iš statybų 

14. Plytos 

15. Putų polistirolas 

16. Statybinis stiklas ar jo duženos 

17. Sukietėję dažai, lakas 

18. Šiferis 

19. Kitos šios atliekų  kategorijos atliekos 

* Statybos ir griovimo atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio 

atliekų sąrašo. 

 

_____________________ 
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7 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės 

atliekų tvarkymo taisyklių 

7 priedas 

 

 

 

 

TEKSTILĖS ATLIEKŲ SĄRAŠAS * 

 

Eil. 

Nr. 
Tekstilės atliekų pavadinimas 

1. Drabužiai 

2. Kilimai 

3. Patalynė, rankšluosčiai 

4. Antklodės 

5. Užuolaidos 

6. Avalynė 

7. Minkšti žaislai 

9. Aksesuarai (šalikai, kepurės, pirštinės, skarelės ir kiti aprangos priedai) 

10. Audinių atraižos; 

* Tekstilės atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio atliekų 

sąrašo. 

 

_____________________ 
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8 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių  

8 priedas 

 

 

 

 

BUITYJE SUSIDARANČIŲ PAVOJINGŲ ATLIEKŲ SĄRAŠAS* 

 

Eil. 

Nr. 
Pavojingų buitinių atliekų pavadinimas 

1. Namų valymo ir asmens higienos priemonės: tirpikliai; rūgštys (pvz. ėsdinantys 

grindų valikliai); šarmai (pvz. balikliai); plovikliai, kurių sudėtyje yra 

pavojingųjų medžiagų 

2. Dažai, lakai, rašalas ir klijai 

3. Buities ir sodo pesticidai 

4. Fotografijos cheminės medžiagos 

5. Pakuotės, kuriose yra pavojingųjų medžiagų likučių arba kurios yra jomis 

užterštos 

6. Asbesto atliekos: nebenaudojama įranga, kurioje yra grynojo asbesto; 

pavojingos sudedamosios dalys, išimtos iš nebenaudojamos įrangos; izoliacinės 

medžiagos, kuriose yra asbesto; statybinės medžiagos, turinčios asbesto 

7. Apdorota mediena (mediena, kurioje yra pavojingųjų medžiagų) 

8. Akmens anglių degutas ir gudronuotieji gaminiai: bituminiai mišiniai, kuriuose 

yra akmens anglių dervos; akmens anglių derva ir gudronuotieji gaminiai 

9. Tepalų filtrai ir užterštos sugeriančiosios medžiagos 

10. Automobilių pramonės gaminiai, paviršių poliruokliai ir aušinimo skysčiai 

11. Atliekos, kuriose yra gyvsidabrio (išskyrus EEĮA) 

12.  Aerozolių balionėliai 

13. Baterijos 

* Pavojingų buities atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio 

atliekų sąrašo. 

 

_____________________ 
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9 priedas 

 

Panevėžio miesto savivaldybės  

atliekų tvarkymo taisyklių 

9 priedas 

 

ELEKTROS IR ELEKTRONINĖS ĮRANGOS ATLIEKŲ SĄRAŠAS* 

 

Kategorijos Elektros ir elektroninės įrangos atliekų pavyzdžiai 

Apšvietimo 

įrangos atliekos 

Perdegusios lempos, nebenaudojama ar sugedusi kita apšvietimo įranga. 

Elektrinių ir 

elektroninių 

įrankių atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę vejos pjovimo ar kitų sodo darbų įrankiai, grąžtai, 

pjūklai, tekinimo, malimo, šlifavimo, smulkinimo, pjovimo, kapojimo, 

kirpimo, gręžimo, skylių darymo, perforavimo, lankstymo, lenkimo ar 

panašios paskirties medžio, metalo ar kitų medžiagų apdorojimo įranga, 

kniedijimo, kalimo, veržimo arba kniedžių, vinių, varžtų ištraukimo ar 

panašios paskirties įrankiai, virinimo, litavimo ar panašios paskirties įrankiai, 

skystų ar dujinių medžiagų purškimo, skleidimo, paskirstymo ar kitokio 

apdorojimo kitomis priemonėmis įranga. 

IT ir 

telekomunikacinės 

įrangos atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę asmeniniai kompiuteriai (kartu su centriniu 

procesoriumi, pele, monitoriumi ir klaviatūra), nešiojamieji kompiuteriai, 

kompiuterinės užrašų knygelės, delniniai kompiuteriai, spausdintuvai, 

kopijavimo įranga, elektrinės ir elektroninės rašomosios mašinėlės, kišeninės 

ir stalinės skaičiavimo mašinėlės, faksimiliniai aparatai, laidiniai telefonai, 

mobilieji telefonai, atsakiklių sistemos. 

Smulkių namų 

apyvokos 

prietaisų atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę dulkių siurbliai, siuvimo, mezgimo, audimo ir 

kitokie tekstilės gaminių apdorojimo prietaisai, lygintuvai, skrudintuvai, 

keptuvės, smulkintuvai, kavamalės ir talpyklų ar pakuočių atidarymo ar 

sandarinimo įranga, elektriniai peiliai, plaukų kirpimo, džiovinimo, dantų 

valymo, skutimosi ir masažavimo prietaisai, kiti kūno priežiūros prietaisai, 

rankiniai ir staliniai laikrodžiai, laiko matavimo, rodymo ar fiksavimo įranga, 

svarstyklės. 

Stambių namų 

apyvokos 

prietaisų atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę šaldytuvai ir šaldikliai, skalbimo mašinos ir 

drabužių džiovintuvai, indaplovės, elektrinės viryklės ir viryklėlės, 

mikrobangų krosnelės, elektriniai šildymo prietaisai (pvz., elektriniai 

radiatoriai), elektriniai ventiliatoriai, oro kondicionavimo prietaisai. 

Vartojimo įrangos 

atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę radijo aparatai, televizoriai, vaizdo kameros, vaizdo 

grotuvai, garso grotuvai, garso stiprintuvai, muzikos instrumentai, 

fotoaparatai. 

Žaislų, 

laisvalaikio ir 

sporto įrangos 

atliekos 

Nebenaudojami ar sugedę elektriniai traukinukai ar lenktyninių automobilių 

komplektai, rankiniai vaizdo žaidimų pultai, vaizdo žaidimai, elektrinių ar 

elektroninių komponentų turinti sporto įranga. 

* Elektros ir elektroninės įrangos atliekų sąrašas yra informacinio pobūdžio ir nenustato galutinio  

atliekų sąrašo. 

__________________ 


